О СОВЕТЕ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ИМЕНИ ЛАЗО

Распоряжение главы муниципального района имени Лазо

от 18.04.2011 № 511-р

Во исполнение постановления главы муниципального района от 10.02.2011 № 30 «Об итогах организации каникулярного отдыха детей в 2010 году и задачах на 2011 год», в целях осуществления межведомственного взаимодействия по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном районе:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. План подготовки и проведения летней оздоровительной кампании 2011 года.
1.2. Положение о Совете по организации  отдыха,  оздоровления и занятости детей в  муниципальном   районе   имени  Лазо (далее – Совет).
1.3. Состав Совета.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Матвееву Т.А.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                                   А.П. Яц

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  главы муниципального района

от  18.04.2011 № 511-р

ПЛАН

организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей

в муниципальном районе имени Лазо в 2011 году

	№

п/п

	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и согласование с заинтересованными службами:

- плана организации  летнего отдыха,  оздоровления и занятости детей в  муниципальном   районе   имени  Лазо в  2011 году;

- положение о районном Совете по организации  отдыха,  оздоровления и занятости детей в  2011 году
	до 20 апреля
	Управление образования администрации муниципального района

	2.
	Составление карты занятости детей и подростков в летний период
	до 20 апреля

	Управление образования администрации муниципального района, Центр социальной поддержки населения по муниципальному району имени Лазо

	3.
	Подготовка проектов распоряжений главы муниципального района, регламентирующих работу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
	до 20 апреля
	Управление образования. Управление здравоохранения администрации муниципального района

	4.
	Проведение семинара-совещания с фельдшерами ФАП «Организация оздоровления детей в летний период 2011года»
	до 15 мая
	Управление здравоохранения администрации муниципального района

	5.
	Проведение районного обучающего семинара по подготовке педагогических кадров для организации работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
	15 апреля
	Управление образования администрации муниципального района

	6.
	Организация «Школы вожатых»
	до 15 мая
	МОУ ДОД ЦРТДЮ р.п. Переяславка

	7.
	Проведение приемки готовности к работе оздоровительных лагерей с дневным пребыванием  и профильных формирований
	до 28 мая
	Районный Совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  в 2011 г

	8.
	Обеспечение оздоровительных лагерей с дневным пребыванием  и профильных формирований лекарственными препаратами
	до 25 мая
	Управление образования администрации муниципального района, Управление здравоохранения администрации муниципального района

	9.
	Подготовка и проведение районного конкурса на лучшее программно-методическое обеспечение летнего отдыха учащихся
	до 30 апреля
	Управление образования администрации муниципального района

	10.
	Организация  районного обучающего семинара по социальному проектированию для организаторов летнего отдыха, заместителей директоров по воспитательной работе с участием партнерства СИВИТАС
	23 апреля
	Управление образования в сотрудничестве с объединением «СИВИТАС»

	11.
	Организация  участия учащихся образовательных учреждений муниципального района в краевых профильных сменах КГОУ ДОД КДЦ «Созвездие»
	май – июнь – август

	Управление образования администрации муниципального района

	12.
	Организация детей, находящихся в социально опасном положении, в краевых летних сборах «Жизнь без риска!» на базе краевого молодежного медико-психолого-педагогическом центре «Контакт»
	апрель - август
	Комиссия по делам несовершеннолетних в муниципальном районе имени Лазо, образовательные учреждения

	13.
	Организация работы профильных формирований  с питанием для подростков “группы риска”
	июнь-июль
	Муниципальное учреждение «Молодежный центр муниципального района имени Лазо»; МОУ ДОД ДООЦ «Икар» р.п. Хор

	14.
	Организация проведения   районных   спартакиад,   эстафет, спортивных игр среди детей и подростков в летний период на микрорайонах, привлекая детей с ограниченными возможностями, детей-инвалидов, “группы риска”
	июнь - август
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального района имени Лазо

	15.
	Подготовка и проведение смотра-конкурса на лучшее благоустройство школьного двора
	июнь - август
	Управление образования администрации муниципального района

	16.
	Проведение медицинских осмотров и оздоровления детей и подростков, посещающих летние оздоровительные формирования
	июнь - август
	Управление здравоохранения администрации муниципального района

	17.
	Проведение проверок работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, других профильных формирований
	июнь - август
	Районный Совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  в 2011 году

	18.
	Проведение форума детских и молодежных профильных объединений «Лето-2011»

	до 30 сентября
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта, Управление образования администрации муниципального района

	19.
	Подготовка информации об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном районе имени Лазо в летний период 2011 года и предоставление в краевую межведомственную комиссию по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	до 30 августа
	Управление образования администрации муниципального района

_____________
УТВЕРЖДЕНО распоряжением  главы муниципального района

от  18.04.2011 № 511-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по организации  отдыха,  оздоровления и занятости детей в  муниципальном районе имени Лазо (далее – положение)
1. Районный Совет по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном районе имени Лазо  (далее – Совет) образован в целях координации деятельности администраций городских и сельских поселений, ведомств и учреждений, общественных организаций и ответственных служб на территории муниципального района имени Лазо.

2. В  своей  деятельности  Совет  руководствуется  постановлениями

Правительства  Российской Федерации, Правительства Хабаровского края, главы муниципального района, так же настоящим положением.

3. Состав Совета утверждается распоряжением главы   муниципального района. Члены  Совета  принимают  участие  в  его работе на общественных началах.

4. Основными задачами Совета  являются  рассмотрение требующих

межведомственной координации вопросов создания условий для отдыха, оздоровления и занятости детей, в том числе:

· определение   приоритетных   направлений   и   форм организации

отдыха, оздоровления и занятости детей;

· контроль   за   исполнением   нормативных правовых   актов, регулирующих организацию данной деятельности;

· разработка мер по сохранению и развитию базы оздоровительных

лагерей;

· оперативный контроль за ходом проведения летней кампании.

5. Совет  для  осуществления  возложенных   на   него   задач   имеет

право:

· приглашать  на  заседания представителей администраций городских и сельских поселений, ведомств, руководителей служб и организаций всех форм собственности;

-   контролировать   в   пределах   компетенции   Совета   выполнение

требований, изложенных в постановлениях Правительства  Российской Федерации, Правительства Хабаровского края, главы муниципального района, Хабаровского краевого объединения организаций профсоюзов об организации отдыха, оздоровления и занятости детей;

-  запрашивать и получать от  администрации городских  и  сельских  поселений, ведомств, руководителей служб и организаций всех форм собственности информацию, необходимую для исполнения своих функций;

-  принимать   решения    о    распределении    средств,     выделенных бюджетами всех уровней  для  организации  отдыха,  оздоровления  и занятости  детей.

6. Для осуществления оперативного   контроля   за   ходом  проведения  летней кампании Совет своим решением создает комиссию.

В состав комиссии могут входить специалисты заинтересованных служб и ведомств.

7. Организация    подготовки    заседаний    Совета    возлагается   на

секретаря Совета.

Секретарь Совета:

- формирует повестку заседания Совета  по   предложениям  служб  и

ведомств;

- готовит проект решения Совета;

          - ведет протокол;

          - контролирует исполнение решения Совета.

8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но  не реже

Двух раз  в месяц и считаются правомочными, если на них  присутствует более половины ее членов.

Заседания Совета проводит председатель, в его отсутствие – член Совета, назначаемый председателем.

Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих.  Решения оформляются протоколом.

Протокол подписывается председателем  и секретарем Совета.

_________

УТВЕРЖДЕН

распоряжением   главы муниципального района

от 18.04.2011 № 511-р

СОСТАВ

 Совета по организации отдыха, оздоровления

и занятости детей в муниципальном районе имени Лазо

	Матвеева

Татьяна Александровна
	- заместитель   главы   администрации муниципального района по социальным вопросам,  председатель Совета.

	Николаева

Наталья Александровна
	- ведущий специалист по дополнительному образованию и воспитательной работе Управления образования администрации муниципального района,  секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Бунбунова

Ольга Григорьевна
	- начальник Управления образования администрации муниципального района.

	Белякова

Татьяна Михайловна
	- старший инспектор КГУ «Центр занятости населения района имени Лазо» (по согласованию).

	Демина Наталья

Александровна

	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района имени Лазо.

	Маньков

Виктор Михайлович

	- начальник территориального отдела  Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в Вяземском, Бикинском районах и районе имени Лазо  (по согласованию).

	Понкратенко

Константин Владимирович
Преснякова

Наталья Андреевна
Пушистова

Лариса Вадимовна
	· начальник  ОГПН  по  району  имени  Лазо

УГПН  ГУ  МЧС  России   по   Хабаровскому краю (по согласованию).
- председатель районного комитета профсоюза работников народного образования и науки муниципального района имени Лазо (по согласованию).

· заместитель      начальника     финансового

управления администрации муниципального района.

	Реброва

Наталья Максимовна

	- начальник   Управления   здравоохранения администрации муниципального района.

	Рожко Юлия

Владимировна
	- начальник сектора по предоставлению социальных льгот и гарантий КГУ «Центр социальной поддержки населения по муниципальному району имени Лазо» (по согласованию).

	Саляхеева

Елена Анатольевна
	- старший инспектор подразделения по делам несовершеннолетних МОБ ОВД по муниципальному району имени Лазо (по согласованию).

	Шапкина

Оксана Валентиновна

	- директор    муниципального    учреждения «Молодежный  центр  муниципального района  имени   Лазо».

	Щекота

Татьяна  Владимировна
	- начальник   Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального района.

_______________